274 Ad ... 291 receptione] cf. Anon. Vat., *Super Sent.*, IV, 49, 3, 4, ad 7 (224rb)

277 fides ... 279 meritum] cf. I *Cor.*, 13,1-3

271 intellectu] *coni.*: intellectus π

habitus qui est precipuus respectu meriti sit precipuus respectu  
premi, cum meritum et premium quasi contrarias condiciones  
290 habeant, quia meritum consistit in exhibitione nostra, premium  
autem magis in receptione.

[19] Ad tertium dicendum quod uoluntas non magis respicit  
obiectum suum ut beatificum quam intellectus, quia *uoluntas non  
potest ferri nisi in cognitum*; propter quod omne quod offertur  
295 uoluntati et sub omni ratione sub qua offertur, quecumque sit illa,  
siue ratio beatificantis siue quecumque alia, oportet quod prius sit  
oblatum intellectui et ab eo apprehensum. Et quod dicitur quod  
obiectum habet rationem beatificantis inquantum bonum, bonum  
autem est obiectum | uoluntatis, dicendum quod bonum cadit per se π417va  
300 et per prius sub obiecto intellectus quam uoluntatis, set quia bonum  
est obiectum uoluntati adequatum (non autem intellectui, qui tendit  
in aliquid communius, scilicet in ens et in totam rationem entis), et  
ideo magis consueuit dici quod sit obiectum uoluntatis quam  
intellectus. Possemus autem in contrarium arguere quia potentia que  
305 fertur ad obiectum communius et secundum rationem  
communiorem est nobilior; set intellectus respectu uoluntatis est  
huiusmodi; ergo intellectus est nobilior uoluntate; et sic in actu eius  
potius debet consistere beatitudo.

[20] Ad quartum, cum dicitur quod per actum uoluntatis intimius  
310 unimur Deo quam per actum intellectus, *dicendum est quod falsum  
est. Actus enim uoluntatis sequens actum uisionis aut est amor  
beniuolentie aut concupiscentie. Si sit amor beniuolentie, per ipsum non  
unimur Deo intimius quam per solum actum intellectus eo quod amor  
beniuolentie est <ad> absentem sicut ad presentem, et si sit ad presentem,  
315 hoc est ratione uisionis totaliter. Si autem sit amor concupiscentie, idem  
sequitur, quia amor concupiscentie non habet Deum pro immediato  
obiecto, ut declaratum est, set habet pro immediato obiecto aliquem  
actum per quem unimur Deo et Deus nobis; propter quod per amorem  
concupiscentie nullo modo unimur Deo immediate, sicut per uisionem  
320 immediate unimur Deo. Et cum probatur quod immo, quia unio*

292 uoluntas ... 304 intellectus] cf. Anon. Vat., *Super Sent.*, IV, 49, 3, 4, ad 2 (223rb-va)

293 uoluntas ... 294 cognitum] cf. Thom., *S.th.*, I-II, 76, 1, arg. 3